
CSV (Código de Verificación
Segura) IV6TSGH3PB64L3PIAFUV55XREQ Fecha y Hora 25/03/2019 11:18:50

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6TSGH3PB64L3PIAFUV55XREQ Página 1/5

Código Seguro de Verificación IV6TSX26PT7PSWR76NWGGJTQOA Fecha 22/03/2019 14:13:54

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante HELENA MATOSES CORDOBA (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6TSX26PT7PSWR76NWGGJTQOA Página 1/5

 
 

  
 

                                                        
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

 
 
 
D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la Legislación Vigente, dicto 
la siguiente, 

RESOLUCIÓN 
 

Visto el informe del Director General de Recursos Humanos de fecha 21 de Marzo  
que textualmente señala que: 
 
PRIMERO.- Con fecha 11 de Noviembre de 2016 se dictó por el Sr. Alcalde 
Presidente decreto nº 1130/16 por el que se designaron a los componentes de la 
lista de espera de 8 plazas de Auxiliar administrativo, en régimen de turno libre, 
mediante el sistema de concurso-oposición incluidas en la OEP 2010 y OEP 2011 

 
SEGUNDO.- Con fecha 02 de Enero de 2017,  7 de Marzo de 2017 y 20 de octubre 
de 2017  se dictó por el Sr. Alcalde Presidente decreto nº 1335/16, 233/17, 1187/17 
y 2018/3156  por el que se designaron a los componentes de la ampliación de la 
lista de espera Administrativos derivada del procedimiento del proceso selectivo de 
8 plazas de Auxiliar administrativo, en régimen de turno libre, mediante el sistema 
de concurso-oposición incluidas en la OEP 2010 y OEP 2011. 
 
TERCERO.- Como consecuencia de sucesivas contrataciones en vigor y solicitudes 
de situación de pase a reserva de sus componentes, se considera necesario la 
ampliación de la mencionada lista de espera, a efectos de contratación en caso de 
necesidad de contrataciones temporales. 
 
CUARTO.- De acuerdo con lo estipulado en las Normas de Funcionamiento y 
Organización de las listas de espera y bolsas de empleo temporal del Ayuntamiento 
de Fuenlabrada, cuando se agoten las posibilidades de llamamiento de 
componentes de la lista de espera y existan aspirantes que, conforme a las bases 
de la convocatoria que la genera, pudieran formar parte de la misma, se ampliará la 
composición de dicha lista de espera en igual número que el inicialmente previsto 
en las bases. 
 
QUINTO.- En el procedimiento de selección de 8 plazas de Auxiliar administrativo, 
en régimen de turno libre, mediante el sistema de concurso-oposición incluidas en la 
OEP 2010 y OEP 2011 existen aspirantes no incluidos en la lista de espera creada 
por decreto del Sr. Alcalde Presidente nº 1130/16, 1335/16, 233/17 y1187/17, que al 
tiempo cumplen los requisitos exigidos por las bases de la convocatoria para formar 
parte de la lista en caso de ampliación de la misma. 
 
SEXTO.- Según la propuesta de fecha 7 de Junio de 2018 del Sr. Secretario del 
Tribunal del Procedimiento Selectivo citado, el orden correspondiente a la 
ampliación de la lista de espera de Administrativos es la siguiente: 
 
 

AYUNTAMIENTO DE
FUENLABRADA

RESOLUCIONES Y
DECRETOS

Fecha decreto: 22/03/2019

Nº decreto: 2019/1753

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

25/03/2019 11:11

2019003207



CSV (Código de Verificación
Segura) IV6TSGH3PB64L3PIAFUV55XREQ Fecha y Hora 25/03/2019 11:18:50

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6TSGH3PB64L3PIAFUV55XREQ Página 2/5

Código Seguro de Verificación IV6TSX26PT7PSWR76NWGGJTQOA Fecha 22/03/2019 14:13:54

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante HELENA MATOSES CORDOBA (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6TSX26PT7PSWR76NWGGJTQOA Página 2/5

 

 

 
 

 

 

 

2 

 
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

 
 
 
 

Nº ORDEN APELLIDOS  Y NOMBRE 
CALIFICACIÓN 

TOTAL 

251 MARTÍN MONGE, SONIA 19,73 

252 RUEDA VILLASANTE, RAQUEL 19,72 

253 GUIRADO PUEYO, ANA GLORIA 19,67 

254 MARTÍNEZ CRESPO, JAVIER 19,65 

255 MARTÍN CANTÓ, ALEJANDRA 19,63 

256 SALINAS ÁLAMO, JESÚS ÓSCAR 19,52 

257 GARCÍA CASTREJÓN, MARÍA ARÁNZAZU 19,51 

258 DE LA FUENTE LÓPEZ, SANDRA 19,50 

259 TAPIA SOLASCASAS, RAQUEL 19,46 

260 JIMÉNEZ RAMALLETE, PATRICIA 19,43 

261 YAGÜE LÓPEZ, OLGA 19,38 

262 GASCÓN GONZÁLEZ, MIGUEL ÁNGEL 19,38 

263 DE MADRID SÁNCHEZ, ANA 19,36 

264 CABELLO TEMPLADO, SANDRA 19,31 

265 MORENO MOZOTA, LARA 19,24 

266 MARTÍN GILA, BEATRIZ 19,23 

267 MENDOZA BAÑOS, LAURA 19,23 

268 RODRÍGUEZ ESTEBAN, EVA MARÍA 19,20 

269 CISNEROS CASAS, JESÚS 19,18 

270 PATÓN VELÁZQUEZ, PILAR 19,10 

271 GARCÍA PÉREZ, MARÍA DEL VALLE 19,05 

272 ALCÁZAR RUIZ, SANTIAGO VICENTE 19,03 

273 DURÁN GARCÍA, DANIEL 18,99 

274 ESPADA MOYA, LORENA 18,97 

275 SÁNCHEZ LIGERO, MERCEDES 18,96 

276 CARRASCO CRESPO, ALMUDENA 18,93 

277 ELICH GIL, NATALIA 18,88 

278 ANDRÉS FERNÁNDEZ, MIRIAN 18,87 

279 SIERRA GONZÁLEZ, MARÍA ISABEL 18,86 

280 VÁZQUEZ CHAUS, ANA ISABEL 18,85 

281 GÁMEZ NEIRA, ANTONIO 18,83 

282 MONTES GARCÍA, MARÍA ISABEL 18,80 

283 MONTOLÍO POLA, MARÍA VANESA 18,79 

284 REDONDO DE PABLO, CAROLINA 18,75 

285 PATÓN MUÑOZ, ALMUDENA 18,69 

286 RODRÍGUEZ GARCÍA, JAVIER 18,65 

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

25/03/2019 11:11

2019003207



CSV (Código de Verificación
Segura) IV6TSGH3PB64L3PIAFUV55XREQ Fecha y Hora 25/03/2019 11:18:50

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6TSGH3PB64L3PIAFUV55XREQ Página 3/5

Código Seguro de Verificación IV6TSX26PT7PSWR76NWGGJTQOA Fecha 22/03/2019 14:13:54

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante HELENA MATOSES CORDOBA (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6TSX26PT7PSWR76NWGGJTQOA Página 3/5

 

 

 
 

 

 

 

3 

 
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

287 CANO MORÁN, ANDREA 18,54 

288 HAYDE HOUSTON, NANCY BEATRIZ 18,50 

289 HORRILLO GUERRA, JUAN DIEGO 18,43 

290 SERRANO LORENZO, NURIA 18,40 

291 BENITO PÉREZ, MARÍA MONTSERRAT 18,38 

292 GONZÁLEZ HURTADO, MARÍA CONCEPCIÓN 18,24 

293 GARCÍA MUÑOZ, ROCÍO 18,17 

294 JIMÉNEZ ANDRÉS, MARÍA CRUZ 18,16 

295 SÁNCHEZ ALONSO, VIRGINIA 18,14 

296 GARCÍA PÉREZ, ESTHER 18,05 

297 DÍAZ CONTRERAS, ALEJANDRO 18,02 

298 SERRANO HARO, MARÍA AMPARO 18,01 

299 COLLADO GONZÁLEZ, MARÍA DEL MAR 18,00 

300 GONZÁLEZ MORO, JESICA 17,92 

 
SEXTO.- Resulta competente el Sr. Alcalde Presidente para la designación de los 
componentes de la lista de espera,  de conformidad con lo dispuesto en artículo 4 
de las Normas de Funcionamiento y Organización de las listas de espera y bolsas 
de empleo temporal del Ayuntamiento de Fuenlabrada. 
 
Por todo lo anterior, RESUELVO: 
 
PRIMERO.- La ampliación de la lista de espera de Auxiliares administrativos, en los 
50 componentes que se detallan a continuación:  
 

Nº ORDEN APELLIDOS  Y NOMBRE 

251 MARTÍN MONGE, SONIA 

252 RUEDA VILLASANTE, RAQUEL 

253 GUIRADO PUEYO, ANA GLORIA 

254 MARTÍNEZ CRESPO, JAVIER 

255 MARTÍN CANTÓ, ALEJANDRA 

256 SALINAS ÁLAMO, JESÚS ÓSCAR 

257 GARCÍA CASTREJÓN, MARÍA ARÁNZAZU 

258 DE LA FUENTE LÓPEZ, SANDRA 

259 TAPIA SOLASCASAS, RAQUEL 

260 JIMÉNEZ RAMALLETE, PATRICIA 

261 YAGÜE LÓPEZ, OLGA 

262 GASCÓN GONZÁLEZ, MIGUEL ÁNGEL 

263 DE MADRID SÁNCHEZ, ANA 

264 CABELLO TEMPLADO, SANDRA 

265 MORENO MOZOTA, LARA 

266 MARTÍN GILA, BEATRIZ 

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

25/03/2019 11:11

2019003207



CSV (Código de Verificación
Segura) IV6TSGH3PB64L3PIAFUV55XREQ Fecha y Hora 25/03/2019 11:18:50

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6TSGH3PB64L3PIAFUV55XREQ Página 4/5

Código Seguro de Verificación IV6TSX26PT7PSWR76NWGGJTQOA Fecha 22/03/2019 14:13:54

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante HELENA MATOSES CORDOBA (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6TSX26PT7PSWR76NWGGJTQOA Página 4/5

 

 

 
 

 

 

 

4 

 
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

267 MENDOZA BAÑOS, LAURA 

268 RODRÍGUEZ ESTEBAN, EVA MARÍA 

269 CISNEROS CASAS, JESÚS 

270 PATÓN VELÁZQUEZ, PILAR 

271 GARCÍA PÉREZ, MARÍA DEL VALLE 

272 ALCÁZAR RUIZ, SANTIAGO VICENTE 

273 DURÁN GARCÍA, DANIEL 

274 ESPADA MOYA, LORENA 

275 SÁNCHEZ LIGERO, MERCEDES 

276 CARRASCO CRESPO, ALMUDENA 

277 ELICH GIL, NATALIA 

278 ANDRÉS FERNÁNDEZ, MIRIAN 

279 SIERRA GONZÁLEZ, MARÍA ISABEL 

280 VÁZQUEZ CHAUS, ANA ISABEL 

281 GÁMEZ NEIRA, ANTONIO 

282 MONTES GARCÍA, MARÍA ISABEL 

283 MONTOLÍO POLA, MARÍA VANESA 

284 REDONDO DE PABLO, CAROLINA 

285 PATÓN MUÑOZ, ALMUDENA 

286 RODRÍGUEZ GARCÍA, JAVIER 

287 CANO MORÁN, ANDREA 

288 HAYDE HOUSTON, NANCY BEATRIZ 

289 HORRILLO GUERRA, JUAN DIEGO 

290 SERRANO LORENZO, NURIA 

291 BENITO PÉREZ, MARÍA MONTSERRAT 

292 GONZÁLEZ HURTADO, MARÍA CONCEPCIÓN 

293 GARCÍA MUÑOZ, ROCÍO 

294 JIMÉNEZ ANDRÉS, MARÍA CRUZ 

295 SÁNCHEZ ALONSO, VIRGINIA 

296 GARCÍA PÉREZ, ESTHER 

297 DÍAZ CONTRERAS, ALEJANDRO 

298 SERRANO HARO, MARÍA AMPARO 

299 COLLADO GONZÁLEZ, MARÍA DEL MAR 

300 GONZÁLEZ MORO, JESICA 

 
 

SEGUNDO.-  Publicar la presente Resolución en el Tablón de Edictos y en la página 
web del Ayuntamiento de Fuenlabrada, con la advertencia que los interesados, 
contra la anterior Resolución, que agota la vía administrativa, pueden interponer 
recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-
Administrativo y tal y como prevé el artículo 8 de la Ley 29/1998 de 13 de julio 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en la redacción dada por 

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

25/03/2019 11:11

2019003207



CSV (Código de Verificación
Segura) IV6TSGH3PB64L3PIAFUV55XREQ Fecha y Hora 25/03/2019 11:18:50

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6TSGH3PB64L3PIAFUV55XREQ Página 5/5

Código Seguro de Verificación IV6TSX26PT7PSWR76NWGGJTQOA Fecha 22/03/2019 14:13:54

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante HELENA MATOSES CORDOBA (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6TSX26PT7PSWR76NWGGJTQOA Página 5/5

 

 

 
 

 

 

 

5 

 
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

la Ley Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre, de modificación de la Ley Orgánica el 
poder Judicial, en el plazo de dos meses a contar desde esta notificación.  (art. 46 
de la antecitada Ley). 

 
Sin perjuicio de lo anterior, con carácter potestativo previo, pueden interponer 
recurso de reposición en el plazo de un mes y en los términos previstos en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

 
Igualmente, se puede utilizar cualquier otro recurso previsto en la Ley que a su 
derecho interese. 
 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de 
Apoyo a la Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en 
este documento que se firma electrónicamente con código seguro de verificación. 
 
 
 
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
Dª Helena Matoses Córdoba 
 
 

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

25/03/2019 11:11

2019003207


